
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE227E5C41BC0009792EC8673769DF9



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 027/2020

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2020 - SRP

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - SRP.
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 – SRP.

• DECRETO N°386/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE227E5C41BC0009792EC8673769DF9



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 027/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2020, cujo objeto é a  contratação 

de empresa para aquisição de peixes para serem distribuídos gratuitamente às famílias carentes do 

Município no período da Semana Santa, no dia 24.03.2020 às 16:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se 

disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima 

Alves – Pregoeira. Buerarema, 12/03/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F07086CA93213438177A0EC84600D21A

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2020 – SRP   

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2020 – SRP, cujo objeto é a aquisição de 

medicamentos e material penso, que seria realizada no dia 06.02.2020 às 09:00hs, na Sala de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi 

CANCELADA, para que sejam feitas alterações nas planilhas. Posteriormente um novo certame será 

marcado. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 12/03/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB78DD006A76154BA7F21E9A624FBFCA

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

012/2020 - SRP – aquisição de piso intertravado, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL 

LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Valor 
Global da Licitação R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Adjudicado o objeto no dia 06 de Fevereiro de 
2020. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
012/2020 - SRP – cujo objeto é a aquisição de piso intertravado, para a Empresa: BARROS ARAGÃO 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 
reais). Valor Global da Licitação R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). A Prefeitura Municipal de 
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 02/03/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D467F1FBC7CA200E50469A35F20AC108

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: aquisição de piso intertravado. Data do Contrato 
02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 136.087,00 (cento e trinta e seis mil e oitenta e sete reais). 
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann 
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D467F1FBC7CA200E50469A35F20AC108

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FADD081E00209BF9DA19254CABD8BF8

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2020, cujo objeto é a contratação de pessoa física 

ou jurídica para prestação de serviços de transporte de alunos/professores da rede municipal de ensino, 

que seria realizada no dia 13.03.2020 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi CANCELADA, para que sejam feitas 

alterações no Edital, em atendimento a impugnação feita por empresa interessada em participar do 

certame. Posteriormente um novo certame será marcado. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema, 12/03/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE227E5C41BC0009792EC8673769DF9


		2020-03-12T16:57:00-0300




